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W dniu 1 czerwca 2025 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia (t. jedn. Dz. U. 2025, poz. 620), zastępując obowiązującą od ponad 
20 lat ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Nowa ustawa wprowadza szereg
istotnych zmian mających na celu modernizację systemu zatrudnienia w Polsce dostosowując
regulacje do współczesnych realiów społeczno-gospodarczych.

Najważniejsze zmiany wprowadzone ustawą o rynku pracy i służbach zatrudnienia:

1. Uproszczenie procedury rejestracji bezrobotnych
Osoby bezrobotne mogą zarejestrować się w PUP właściwym ze względu na miejsce
zamieszkania, a nie jak do tej pory ze względu na adres zameldowania bezrobotnego. 

2. Możliwość rejestracji rolników posiadających więcej niż 2 ha przeliczeniowe oraz
członków ich rodzin. Dotychczas rolnicy posiadający więcej niż 2 ha przeliczeniowe nie mogli
ubiegać się o status osoby bezrobotnej, nawet jeśli ich gospodarstwa nie przynosiły realnych
dochodów. Nowe przepisy likwidują to ograniczenie, umożliwiając im rejestrację w urzędach pracy
oraz korzystanie z dostępnych form wsparcia. Zmiana ta obejmie również współmałżonków 
i domowników rolników, którzy dotychczas nie mogli uzyskać statusu bezrobotnego. Wyżej
wymienieni w dniu rejestracji zobowiązani są do złożenia oświadczenia, o nieposiadaniu stałego
źródła dochodu.

3. Wysokość zasiłku dla bezrobotnych oraz okres, na jaki można uzyskać do niego prawo. 
Bezrobotni otrzymają zasiłek w pełnej wysokości, niezależnie od okresu uprawniającego do jego
odbierania. Skrócony natomiast został okres, na jaki zasiłek będzie przyznawany – z 365 dni do
180. Wyjątek stanowić będą jedynie osoby bezrobotne wyszczególnione w ustawie (m. in.
niepełnosprawni czy posiadacze Karty Dużej Rodziny), którym zasiłek dla bezrobotnych
przysługiwać będzie przez rok.

4. Brak prawa do zasiłku dla niektórych bezrobotnych. Zgodnie z zapisami ustawy prawa do
zasiłku dla bezrobotnych nie nabędą osoby, które rozwiążą ostatni stosunek pracy za
wypowiedzeniem, bądź spowodują jego rozwiązanie z własnej winy lub rozwiążą stosunek pracy
zawarty na podstawie skierowania w związku z otrzymywaniem przez pracodawcę środków 
z FP.

5. Wypłata zasiłków od 1 czerwca 2025 r. Od dnia wejścia w życie ustawy o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia wypłata zasiłku dla bezrobotnych i innych przyznanych świadczeń będzie
realizowana wyłącznie na rachunek płatniczy.

6. Ograniczenie czasowe statusu bezrobotnego. Zgodnie z zapisami ustawy status osoby
bezrobotnej został ograniczony czasowo do maksymalnie 3 lat od dnia rejestracji, ale okres ten
będzie mógł ulec przedłużeniu o czas niezbędny do zakończenia przez bezrobotnego formy
pomocy. Ponowne nabycie statusu bezrobotnego będzie mogło nastąpić w wyniku ponownej
rejestracji, po upływie 90 dni od dnia utraty statusu.
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PODNIESIENIE AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ KLIENTÓW PUBLICZNYCH
SŁUŻB ZATRUDNIENIA – PUP W ŻNINIE (II)

PROGRAMY AKTYWIZACYJNE I PROJEKTY URZĘDU

 7. Wydłużenie dopuszczalnego okresu pobytu za granicą oraz niezdolności do pracy
wskutek choroby. Przepisy ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia stanowią, że osoba
bezrobotna, po uprzednim powiadomieniu PUP, może przebywać za granicą przez okres
nieprzekraczający 30 dni w okresie jednego roku kalendarzowego. Natomiast okres, przez jaki
bezrobotny może być nieprzerwanie niezdolny do pracy wskutek choroby lub przebywania 
w zakładzie lecznictwa odwykowego został wydłużony do 180 dni.

8. Wprowadzenie nowych terminów kontaktów. W okresie rejestracji bezrobotny zobowiązany
jest do utrzymywania kontaktu z PUP co najmniej raz na 90 dni w celu potwierdzenia
zainteresowania pomocą. W stosunku do osób bezrobotnych, którym PUP zobowiązany będzie
założyć i realizować Indywidualny Plan Działania (IPD), kontakt będzie realizowany nie rzadziej
niż raz na 30 dni.

9. Zniesienie ograniczeń wiekowych. Ustawa likwiduje ograniczenia wiekowe w dostępie do
różnych instrumentów rynku pracy (m. in. bonu na zasiedlenie), dzięki czemu osoby w różnym
wieku mogą korzystać z pełnego wachlarza aktualnie realizowanych form wsparcia.

10. Obowiązek zgłaszania ofert pracy do bazy ofert ePraca dla instytucji publicznych .
Nałożono obowiązek zgłaszania ofert pracy do bazy ofert pracy o nazwie ePraca na podmioty
wymienione w ustawie z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej, 
a mianowicie na: organy władzy publicznej, organy samorządów gospodarczych 
i zawodowych, podmioty reprezentujące zgodnie z odrębnymi przepisami Skarb Państwa,
jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego.

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Cel projektu: Projekt wpisuje się w cel szczegółowy EFS+: Poprawa dostępu
 do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy,
 w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży,
długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku
pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie
samozatrudnienia i ekonomii społecznej.
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POPRAWA WARUNKÓW PRACY I ELIMINACJA ZDROWOTNYCH CZYNNIKÓW
RYZYKA W STAROSTWIE POWIATOWYM W ŻNINIE ORAZ 

W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ŻNINIE

Cel główny projektu to: Zwiększenie zatrudnienia klientów PUP w Żninie znajdujących
się w trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym kobiet, osób młodych w wieku 18-29 lat,
osób z niepełnosprawnościami, osób w wieku powyżej 50 roku życia, osób długotrwale
bezrobotnych, osób o niskich kwalifikacjach i/ lub kompetencjach.

Grupa docelowa: Projekt skierowany jest do klientów PUP w Żninie, w szczególności
do grup w niekorzystnej sytuacji tj.: kobiet, osób młodych w wieku 18-29 lat, osób 
z niepełnosprawnościami, osób w wieku powyżej 50 roku życia, osób długotrwale
bezrobotnych, osób o niskich kwalifikacjach i/lub kompetencjach.

Rezultaty: Głównym rezultatem projektu będzie podjęcie zatrudnienia w tym
rozpoczęcie prowadzenia działalności na własny rachunek, w ciągu 4 tygodni od
zakończenia udziału w projekcie przez minimum 95 osób (K 57, M 38).

Okres realizacji projektu: 01.01.2025 r. – 31.12.2025 r.

CEL projektu: poprawa warunków pracy i eliminacja zdrowotnych czynników ryzyka 
w miejscu pracy w Starostwie Powiatowym w Żninie oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Żninie, poprzez:

1.  Działania ukierunkowane na poprawę ergonomii pracy i środowiska pracy 
       - wyposażenie stanowisk pracy pracownic/pracowników wykonujących pracę   
      administracyjno–biurową, związaną z obsługą monitora ekranowego 
      w ergonomiczne: krzesła, myszy komputerowe, podnóżki oraz podkładki pod laptop / 
      zestaw mebli; instruktaż eliminujący niezdrowe nawyki,
    2. Finansowanie dodatkowych pakietów badań profilaktycznych (okulistycznych)   
       nakierowanych na choroby związane z miejscem pracy, wykraczających poza min. 
       zakres badań okresowych medycyny  pracy,
    3. Wsparcie pracownic/pracowników, powracających do pracy po długotrwałych 
         chorobach,
    4. Działania rehabilitacyjne eliminujące czynniki ryzyka utraty zdrowia w związku 
        z rodzajem pracy.



1. Określenie celów i branży
Zanim zaczniesz poszukiwać pracy, dobrze jest określić, w jakiej branży chciałbyś/abyś
pracować, jakie stanowiska Cię interesują. Możesz rozważyć również:
• Jakie są Twoje mocne strony i zainteresowania?
• Jakie umiejętności i doświadczenie już posiadasz?

2. Optymalizacja CV. Twoje CV powinno być aktualne i dostosowane do konkretnej oferty.
Ważne, by:
• Skupić się na doświadczeniu i umiejętnościach, które wymagane są dla danego
stanowiska.

3. Używaj różnych kanałów rekrutacyjnych
Szukanie pracy to nie tylko przeglądanie ofert pracy na popularnych portalach.  
Dobrze jest również:
• Śledzić profile firm, które Cię interesują, aplikować bezpośrednio do nich.

4. Networking
Networking to jedno z najpotężniejszych narzędzi w procesie szukania pracy. Ludzie, których
znasz, mogą Cię polecić lub pomóc na różne sposoby. Możesz:
• Uczestniczyć w wydarzeniach branżowych, konferencjach i spotkaniach networkingowych.
• Rozmawiać z osobami w swojej sieci kontaktów i informować je, że poszukujesz pracy.
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JAK ZWIĘKSZYĆ SKUTECZNOŚĆ PROCESU POSZUKIWANIA PRACY ?

Szczegółowe informacje na temat ww. projektu znajdują się na stronie internetowej urzędu: 
https://znin.praca.gov.pl/programy-aktywizacyjne-i-projekty-urzedu/

PROJEKT SKIEROWANY DO:
1. 93 pracownic/pracowników (66 kobiet, 27 mężczyzn) Starostwa Powiatowego 

       w Żninie zatrudnionych na stanowiskach administracyjno-biurowych z obsługą 
       monitora ekranowego oraz obsługi,
   2. 46 pracownic/pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie zatrudnionych na   
       stanowiskach administracyjno-biurowych z obsługą monitora ekranowego (39 kobiet, 
       6 mężczyzn) oraz prace porządkowe (1 kobieta).
 
FINANSE:  Łączna kwota środków na realizację projektu wynosi: 603 800,00 zł z tego
wkład Unii Europejskiej: 513 230,00 zł.

Okres realizacji projektu: 01.03.2024 r. – 30.06.2025 r.
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5. Przygotowanie do rozmów kwalifikacyjnych
• Znajdź informacje o przedsiębiorstwie.

• Przygotuj odpowiedzi na standardowe pytania, ale też pytania o to, 
dlaczego chcesz pracować akurat w tej firmie.

• Zastanów się nad pytaniami, które możesz zadać rekruterowi.

6. Cierpliwość i elastyczność
Bądź cierpliwy, ale także elastyczny w podejściu. Szukanie pracy może być procesem
długotrwałym.

7. Rozwój umiejętności
Zadbaj o to, by stale podnosić swoje kwalifikacje. Kursy, certyfikaty, szkolenia online mogą
znacząco poprawić Twoje szanse na rynku pracy. 

8. Wykorzystaj aplikacje mobilne
Aplikacje mobilne pozwalają na szybkie przeglądanie ofert i aplikowanie z poziomu telefonu. 
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 Zgodnie z Planem szkoleń na rok 2025 zorganizowano następujące szkolenia grupowe:

1. Pracownik administracyjno – biurowy z obsługą komputera,
2.Techniki sprzedaży z obsługą kasy fiskalnej i terminala płatniczego,
3.  Kurs obsługi wózka jezdniowego z napędem silnikowym i wymianą butli gazowej,
4.  Operator koparko – ładowarki kl. III wszystkie typy. 

Szkolenia ukończyło 25 osób a uczestnicy otrzymali stypendia szkoleniowe 
oraz zwrot kosztów dojazdów.

SZKOLIMY  ZAWODOWO
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Ale to już było ... 
Wydarzenia realizowane przez PUP w Żninie

„Aktywne i odważne – Dni rozwoju i inspiracji dla kobiet” w PUP Żnin

W dniach 10–14 marca 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żninie odbyło się
wydarzenie „Aktywne i odważne – Dni rozwoju i inspiracji dla kobiet”, skierowane do
zarejestrowanych pań. Celem inicjatywy było wsparcie uczestniczek w planowaniu
kariery, rozwijaniu kompetencji i skutecznym poszukiwaniu zatrudnienia.
Podczas spotkań kobiety mogły skorzystać m.in. z:

dyżurów doradcy zawodowego, pośrednika pracy i specjalisty ds. rozwoju
zawodowego,
informacji grupowej „Szukam pr@cy – nowoczesne metody”,
porady zawodowej „Wyróżnij się – kreowanie wizerunku na rynku pracy”,
konsultacji z doradcą sieci EURES na temat pracy za granicą,
Biblioteki materiałów o rozwoju kariery.

Wydarzenie uświetniła prelekcja gościa specjalnego – właścicielki firmy Be Happy by
Dolianka, pt. „Odnaleźć siebie na nowo”, która inspirowała uczestniczki do odważnych
zmian zawodowych.
Z różnych form wsparcia skorzystało łącznie 51 kobiet.

Vademecum wiedzy o rynku pracy - konsultacje

W dniu 29 kwietnia 2025 r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie odbyła się
kolejna edycja wydarzenia pn. „Vademecum wiedzy o rynku pracy – konsultacje”.
W spotkaniu wzięli udział pracodawcy i przedsiębiorcy, osoby planujące rozpocząć
własną działalność gospodarczą, a także osoby bezrobotne oraz poszukujące
zatrudnienia. Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z aktualną sytuacją na lokalnym
rynku pracy, pozyskać wiedzę m.in. na temat zasad zatrudniania obywateli Ukrainy oraz
możliwości wsparcia w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych, Urzędu Skarbowego, Fundacji Ekspert – Kujawy oraz Lokalnego Punktu
Informacyjnego Funduszy Europejskich, którzy udzielali informacji w zakresie systemu
ubezpieczeń społecznych, przepisów prawa podatkowego oraz dostępnych form
wsparcia oferowanych w ramach Funduszy Europejskich 2021–2027.
Dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy dostępne były także materiały 
w ramach poradnictwa zawodowego – ulotki i informatory przeznaczone do
samodzielnego wykorzystania.

MD
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Festiwal Zawodów w Żninie
 
W dniu 20 maja 2025 r. w Hali Sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 w Żninie odbył się
Festiwal Zawodów, zorganizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Żninie 
 oraz Gminę Żnin. Wydarzenie miało na celu wsparcie młodzieży w procesie
świadomego planowania ścieżki edukacyjno-zawodowej oraz przybliżenie specyfiki
lokalnego rynku pracy.
 W Festiwalu uczestniczyli uczniowie klas siódmych i ósmych szkół podstawowych –
zarówno publicznych, jak i niepublicznych – a także  uczniowie Zespołu Szkół
Specjalnych, nauczyciele oraz dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy
Żnin.  
W ramach wydarzenia swoją ofertę edukacyjną oraz zawodową zaprezentowało 
36 wystawców, w tym szkoły ponadpodstawowe, instytucje publiczne oraz lokalni
przedsiębiorcy i pracodawcy. Uczniowie mieli możliwość bezpośredniego kontaktu 
z przedstawicielami różnych zawodów, zapoznania się z wymaganiami
rekrutacyjnymi oraz oczekiwaniami kompetencyjnymi w poszczególnych branżach. 
Ważnym elementem festiwalu były także warsztaty tematyczne i prelekcje, które
wzbogaciły program wydarzenia. Pani psycholog, przeprowadziła wykład pt. „Emocje
i ich wpływ na nasze życie”, natomiast doradczynie zawodowe z Powiatowego Urzędu
Pracy poprowadziły spotkanie pt. „Jaką wybrać szkołę – jaki zawód warto wybrać?”.
Atrakcją wydarzenia były również pokazy służb mundurowych – przedstawiciel
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żninie zaprezentował pokaz
udzielania pierwszej pomocy, natomiast funkcjonariusz Komendy Powiatowej Policji
w Żninie przedstawił techniki interwencji i taktykę działania służb.
Festiwal Zawodów w Żninie po raz kolejny potwierdził, jak istotna jest współpraca
środowiska edukacyjnego, instytucji publicznych oraz lokalnych pracodawców na
rzecz wspierania młodzieży w podejmowaniu świadomych decyzji dotyczących
przyszłości zawodowej.
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Zatrzymane chwile ... GALERIA
Wydarzenia realizowane przez PUP w Żninie

Szczegółowe informacje na temat realizowanych wydarzeń znajdują się 
na stronie internetowej urzędu:   https://znin.praca.gov.pl

https://znin.praca.gov.pl/


Zrób test, który może zmienić Twoją przyszłość
Zastanawiasz się, jaka praca naprawdę do Ciebie pasuje? Chcesz lepiej zrozumieć swoje mocne
strony, zainteresowania i planować przyszłość świadomie? W PUP w Żninie możesz skorzystać 
z bezpłatnych testów i rozmowy z doradcą zawodowym, które pomogą Ci odkryć, w czym jesteś
dobry i jakie ścieżki zawodowe są dla Ciebie odpowiednie.

Jakie testy możesz wykonać?

NBK – Narzędzie do Badania Kompetencji
To test diagnozujący wybrane kompetencje osobiste, 
społeczne i menedżerskie pod kątem zawodu lub stanowiska pracy. 
Badanie  jest dostępne u doradcy zawodowego w PUP, w wersji 
papierowej lub online. NBK pomoże Ci:
✔ dobrać zawód do swoich kompetencji,
✔ zaplanować rozwój i szkolenia,
✔ przygotować się do rozmów kwalifikacyjnych,
✔ poznać swoje mocne strony i obszary do rozwoju.

KZZ – Kwestionariusz Zainteresowań Zawodowych
To test, który pomaga określić Twoje preferencje zawodowe i potencjał osobowy. W jego wyniku
otrzymasz profil zainteresowań (np. artystyczne, techniczne, społeczne, przedsiębiorcze) oraz
wskazówki rozwojowe.
Badanie tmoże być wykonane na komputerze lub w wersji papierowej. Na koniec otrzymasz raport
wyników oraz informację zwrotną od doradcy zawodowego. KZZ:
✔ wskazuje preferowane środowiska pracy,
✔ łączy Twoje zainteresowania z konkretnymi branżami,
✔ wspiera wybór kierunku kształcenia, kursów lub zmiany zawodu.

Dlaczego warto?
✔ Poznasz swoje mocne strony – dowiesz się, co potrafisz i jak to wykorzystać.
✔ Zidentyfikujesz obszary do rozwoju – dzięki informacjom zwrotnym od doradcy.
✔ Dopasujesz zawód do swoich kompetencji i zainteresowań.
✔ Zaplanujesz rozwój kariery – świadomie wybierzesz szkolenia, kierunki kształcenia lub zmianę
zawodu.
✔ Zwiększysz szanse na rynku pracy – lepsze CV, autoprezentacja i decyzje zawodowe.
✔ Zyskasz pewność siebie – bo lepiej poznasz siebie i swoje możliwości.

📞 Umów się już dziś!
Zgłoś się do doradcy zawodowego:
📍 osobiście - PUP w Żninie

📞 telefonicznie - 52 303 10 64 wew. 67, 75
To tylko kilkadziesiąt minut – ale mogą zmienić Twoją przyszłość. 

Zainwestuj w siebie – świadomie!

NEWSLETTER PUP W ŻNINIE

POZNAJ SWOJE PREDYSPOZYCJE 
Z DORADCĄ ZAWODOWYM

MD



GDZIE? STOPA BEZROBOCIA

POLSKA 5,2 %

WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

7,3 %

POWIAT ŻNIŃSKI 8,9 %

Doradcy zawodowi z PUP w Żninie zapraszają do skorzystania z oferty poradnictwa
zawodowego:

porady/informacji indywidualnej,
porady/informacji grupowej,
udostępniania zasobów informacji zawodowych.

Poniżej znajduje się harmonogram spotkań grupowych oraz udostępniania zasobów informacji
zawodowych w siedzibie urzędu. Porady i informacje zawodowe udzielane są osobom
zainteresowanym przez doradców zawodowych w godzinach otwarcia urzędu.

NEWSLETTER PUP W ŻNINIE

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żninie na dzień
30.04.2025 r. wyniosła 1984 osoby, w tym 1199 kobiet. 

TROCHĘ STATYSTYKI

PORADNICTWO ZAWODOWE W III KWARTALE 2025 ROKU
ZAPRASZAMY

MD
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